PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, OBRAS E TRANSPORTES

Oficio SEMAMA No 041/2024 Pinheiros - ES, 01 de agosto de 2024

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Arnóbio Pinheiro Silva

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando a Vossa Excelência o pedido para podermos

contratar através de licitação uma empresa para prestar serviços dos

mais diversos às Secretarias de Agricultura, Meio Ambiente, Obras e

Transportes.

A contratação visa manter as máquinas funcionando da forma mais

efetiva possível para que tenhamos condições de oferecerm'os

serviços de limpeza pública, obras públicas, e estradas de boas

qualidades e com o máximo de segurança possível, transitáveis ao

ano todo, para a realização do escoamento da produção, assim como

o transporte escolar de alunos que moram nas comunidades rurais,

além dos que por razões diversas transitarem em nossas rodovias.

O serviço dos quais estamos solicitando a contratação emergencial

baseia-se na recuperação de pegas danificadas ou com desgastada,

sendo que a necessidade maior está nos serviços de usinagem,

como: Torneamento de pegas, roscamento de pegas, mandrilhamento

de pegas, abrasão de pegas, brochamento e aplainamento,

brunimento, trepanamento e escareamento de pegas e soldas em

geral para máquinas, implementos e construção e/ou recuperação de

grelhas, tampões e bueiros.

Cl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS - ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, OBRAS E TRANSPORTES

Ante do exposto, é de suma importância que a contratação nos

permita contratar os serviços acima para serem realizados em nossos

equipamentos e implementos e máquinas pesadas da administração.

Desta forma, estamos encaminhando a presente solicitação â Vossa

Excelência no objetivo de termos a autorização para a contratação da

empresa com capacidade de executar os serviços citados acima.

Diante do exposto, caso favorável à contratação, que autorize ao

setor competente a tomar as medidas cabíveis e necessárias a fim de

efetivar o presente pedido.

Sem mais para o momento

Cordiais saudações

Arlind opes de Assis

Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,

Obras e Transporte.

.._.--.........
Prefeitura  tvlunicipal dr2 Pinfleir \--
PRO-MCOLO N° 	i)

Horn_

	Page 1
	Page 2